موازنه به معنای اتحاد و ائتلاف با دیگران علیه تهدیدات است و دنباله روی به معنای پیوستن دولت تهدید شده به مرجع خطر یا تهدید آمیز ترین دولت است.

## ۲- هراس و سوء برداشت دولت های منطقه از گسترش انقلاب اسلامی

انقلاب اسلامی ایران در سال ۱۳۵۷ / ۱۹۷۹م، مهم ترین جرقه آغاز خیزش و تقویت شیعه را به وجود آورد و شیعیان در کشورهای مختلف منطقه، آن را نقطه امید و ایران را مأمنی برای خود تصور کردند. هرچند مسلمانان اعم از شیعی و سنی به انقلاب اسلامی ایران دل بستند و آن را تجسم آمال خود یافتند، شیعیان دلبستگی خاصی به آن پیدا کردند.